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Espècies vegetals observades als Aiguamolls: de les sitges a la platja 
 
Ordenades segons el nom popular 
 

Nom popular Nom científic 
 Euphorbia hirsuta 
 Limonium tremolsii 
 Suaeda maritima 
Aladern Ramnus alaternus 
Apegalós Galium aparine 
Aristolòquia rodona Aristolochia rotunda 
Arítjol Smilax aspera 
Artoteca Arctotheca calendula 
Atzavara Agave americana 
Bàbol  Lepidium draba 
Balca de fulla estreta Typha angustifolia 
Balca o boga de fulla ampla Thypha latifolia 
Barrella terrera Kochia prostrata 
Bleda  Beta vulgaris 
Botja d’escombres Dorycnium pentaphyllum ssp. pentaphylum 
Cabridella Aster tripolium 
Calcida blanca Galactites tomentosa 
Canya Arundo donax 
Canyís Phragmites australis 
Caps blancs Alyssum maritimum 
Carbassina Bryonia dioica 
Cardot tenuïflor Carduus tenuiflorus 
Càrex cuprí Carex vulpina 
Cebollí Asphodelus fistulosus 
Cervina  Plantago coronopus 
Corretjola borda, matagós Cynancum acutum  
Corretjola gran Calystegia sepium 
Cosconilla Reichardia picroides 
Crespinell gros Sedum sediforme 
Cua de llebre Lagurus ovatus 
Donzell marí Artemisia gallica 
Ensopeguera de roca Limonium virgatum 
Esbarzer, romeguera Rubus ulmifolius 
Esparreguera Asparagus acutifolius 
Figuerassa Opuntia maxima 
Filamaria litoral Erodium chium 
Fonoll Foeniculum vulgare 
Freixe de fulla petita Fraxinus angustifolia  
Fumària enfiladissa Fumaria capreolata 
Galavars  Vicia lutea 
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Gerani de fulla retallada Geranium dissectum 
Herba de Sant Roc Pulicaria dysenterica  
Jonc agut  Juncus acutus 
Jonca marítima Scirpus maritimus 
Jull de platja   Elymus farctus ssp. farctus 
Llentia d’aigua Lemna minor 
Llepassa borda Xanthium echinatum 
Lliri groc  Iris pseudacorus 
Lloba-carda Cirsium vulgare 
Llúpol Humulus lupulus 
Melgó o fenarola de llapassa Medicago polymorpha 
Melilot  Melilotus sp. 
Mostassa negra Brassica nigra 
Olivarda Inula viscosa 
Om Ulmus minor 
Paradella crespa Rumex crispus 
Pastanaga borda Daucus carota 
Rafanistre Raphanus raphanistrum 
Rave de mar  Cakile marítima 
Salicòrnia  Arthrocnemum  macrostachyum 
Salsona Inula crithmoides  
Sarriassa, xèrria Arum italicum 
Tamariu Tamarix gallica 
Topacà Limonium vulgare ssp. serotinum  
Trévol de prat Trifolium pratense 
Verònica pèrsica Veronica persica 
Violer marí Matthiola sinuata  
Xarpolla Elymus cf. Repens 
 
 
Ordenades segons el nom científic 
 

Nom popular Nom científic 
Atzavara Agave americana 
Caps blancs Alyssum maritimum 
Artoteca Arctotheca calendula 
Aristolòquia rodona Aristolochia rotunda 
Donzell marí Artemisia gallica 
Salicòrnia  Arthrocnemum  macrostachyum 
Sarriassa, xèrria Arum italicum 
Canya Arundo donax 
Esparreguera Asparagus acutifolius 
Cebollí Asphodelus fistulosus 
Cabridella Aster tripolium 
Bleda  Beta vulgaris 
Mostassa negra Brassica nigra 
Carbassina Bryonia dioica 
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Rave de mar  Cakile marítima 
Corretjola gran Calystegia sepium 
Cardot tenuïflor Carduus tenuiflorus 
Càrex cuprí Carex vulpina 
Lloba-carda Cirsium vulgare 
Corretjola borda, matagós Cynancum acutum  
Pastanaga borda Daucus carota 
Botja d’escombres Dorycnium pentaphyllum ssp. pentaphylum 
Xarpolla Elymus cf. Repens 
Jull de platja   Elymus farctus ssp. farctus 
Filamaria litoral Erodium chium 
 Euphorbia hirsuta 
Fonoll Foeniculum vulgare 
Freixe de fulla petita Fraxinus angustifolia  
Fumària enfiladissa Fumaria capreolata 
Calcida blanca Galactites tomentosa 
Apegalós Galium aparine 
Gerani de fulla retallada Geranium dissectum 
Llúpol Humulus lupulus 
Salsona Inula crithmoides  
Olivarda Inula viscosa 
Lliri groc  Iris pseudacorus 
Jonc agut  Juncus acutus 
Barrella terrera Kochia prostrata 
Cua de llebre Lagurus ovatus 
Llentia d’aigua Lemna minor 
Bàbol  Lepidium draba 
 Limonium tremolsii 
Ensopeguera de roca Limonium virgatum 
Topacà Limonium vulgare ssp. serotinum  
Violer marí Matthiola sinuata  
Melgó o fenarola de llapassa Medicago polymorpha 
Melilot  Melilotus sp. 
Figuerassa Opuntia maxima 
Canyís Phragmites australis 
Cervina  Plantago coronopus 
Herba de Sant Roc Pulicaria dysenterica  
Aladern Ramnus alaternus 
Rafanistre Raphanus raphanistrum 
Cosconilla Reichardia picroides 
Esbarzer, romeguera Rubus ulmifolius 
Paradella crespa Rumex crispus 
Jonca marítima Scirpus maritimus 
Crespinell gros Sedum sediforme 
Arítjol Smilax aspera 
 Suaeda maritima 
Tamariu Tamarix gallica 
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Balca o boga de fulla ampla Thypha latifolia 
Trévol de prat Trifolium pratense 
Balca de fulla estreta Typha angustifolia 
Om Ulmus minor 
Verònica pèrsica Veronica persica 
Galavars  Vicia lutea 
Llepassa borda Xanthium echinatum 
 
 


